
ارتباط مستمر اروپا با ایران 
یک سخنگوی اتحادیه اروپا در آستانه دور جدید گفت وگوهای ایران و سه 
کشور اروپایی )انگلیس، فرانسه و آلمان( اعلام کرد که این اتحادیه به عنوان 

هماهنگ کننده برجام، ارتباط منظم خود با ایران را حفظ کرده است.
سخنگوی اتحادیه اروپا که طبق رویه های مرسوم خواست نامش فاش نشود، 
این اظهارات را در پاسخ به پرسش خبرنگار ایرنا درباره احتمال حضور 
نماینده اتحادیه در نشست آتی بیان کرد. بر اساس برنامه اعلام شده، دور 
جدید گفت وگوهای ایران و سه کشور اروپایی دوشنبه هفته آینده )۲۴ 
دی ماه ۱۴۰۳( در ژنو برگزار خواهد شد. کاظم غریب آبادی، معاون حقوقی 
و بین الملل وزارت امور خارجه عنوان کرد که این گفت وگوها برای بررسی 
موضوعات و تعیین چارچوب هاست. وی افزود که هنوز نمی توان درباره نتیجه 
آن پیش بینی کرد. آخرین دور گفت وگوهای ایران و سه کشور اروپایی، 
۹ آذرماه در ژنو برگزار شد. این نشست، که از سوی سید عباس عراقچی 
وزیر امور خارجه کشورمان »طوفان فکری« توصیف شد، به بررسی آخرین 
 تحولات دوجانبه، مسائل منطقه ای، برنامه هسته ای ایران و رفع تحریم ها 

اختصاص داشت. 

ویژه

تکذیب هرگونه مداخله ایران در جنگ اوکراین 
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، با رد ادعاهای اخیر 
رئیس جمهور فرانسه در مورد جمهوری اسلامی ایران، این ادعاها را بی اساس، 
متناقض و فرافکنانه توصیف کرد و خواستار تجدید نظر فرانسه در رویکردهای 

غیرسازنده خود در قبال صلح و ثبات در منطقه غرب آسیا شد.
اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: تهدید فوری و واقعی 
برای صلح و ثبات منطقه ای رژیم اشغالگر اسرائیل است که با برخورداری از 
حمایت همه جانبه آمریکا و برخی کشورهای اروپایی از جمله فرانسه، علاوه بر 
تداوم اشغالگری و نسل کشی در فلسطین اشغالی، دامنه تجاوز و توسعه طلبی 
نظامی خود را به صورت مستمر به کشورهای مختلف منطقه گسترش داده 
است. جای تاسف بسیار است که رئیس جمهوری فرانسه به جای مواخذه 
رژیمی نسل کش و آپارتاید که سران آن تحت تعقیب دیوان بین المللی کیفری 
قرار دارند، انگشت اتهام به سمت کشوری که همواره منادی صلح و احترام به 
اصول حقوق بین الملل بوده است دراز می کند. سخنگوی وزارت امور خارجه 
همچنین با مردود دانستن ادعای رئیس جمهور فرانسه در مورد برنامه هسته ای 
ایران، تاکید کرد که فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران در چارچوب قوانین 
بین المللی و تحت نظارت دقیق و مستمر آژانس بین المللی انرژی اتمی است 
و طرح ادعاهای خلاف واقع از سوی دولتی که خود از انجام تعهدات برجامی 
سر باز زده و از سوی دیگر نقش عمده ای در دستیابی یک رژیم نسل کش به 
تسلیحات هسته ای و کشتار جمعی داشته است، آشکارا فرافکنانه و مزورانه 
است. بقایی با یادآوری موضع ثابت و اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر 
ضرورت حل وفصل مسالمت آمیز منازعه اوکراین، ادعای تکراری مداخله ایران 
در منازعه اوکراین را رد کرد و تصریح کرد: این گونه اظهارات غیرمسئولانه به 
مثابه تحریف واقعیات و تلاش در جهت اختفای نقش مخرب بازیگران اصلی 
بحران ساز در جهان است. سخنگوی وزارت امور خارجه با ابراز تعجب و تاسف 
از اظهار نگرانی رئیس جمهور فرانسه نسبت به تعاملات ایران با کشورهای 
آفریقایی گفت: کشورهایی که دارای سابقه استعمارگری خشن در آفریقا 
هستند نمی توانند با همان ذهنیت برای کشورهای مستقل آفریقایی و دیگر 
ملت ها تعیین تکلیف کنند. بقایی تصریح کرد: روابط جمهوری اسلامی ایران با 
کشورهای آفریقایی بر اساس احترام متقابل و حرمت گذاری نسبت به حاکمیت 
ملی و استقلال سیاسی تک تک کشورهای آفریقایی بنا نهاده شده و مبتنی بر 
›اصول حقوق بین الملل درباره روابط دوستانه و همکاری میان دولت ها بر اساس 

منشور ملل متحد‹ برای نیل به منافع متقابل است.

رویداد

صدور دومین حکم بازداشت »یون«
دومین حکم جلب »یون سوک یول« رئیس جمهوری استیضاح شده کره 
جنوبی که با اعمال حکومت نظامی نافرجام، موجی از بی ثباتی سیاسی و 

اقتصادی را به این کشور تحمیل کرد، صادر شد.
به گزارش شبکه خبری »ان اچ کی« )NHK( ژاپن، دادگاه منطقه ای سئول 
با پایان یافتن اعتبار اولین حکم جلب یون در مورخ دوشنبه ۶ ژانویه )۱۷ دی 

جاری(، دومین حکم جلب این سیاستمدار کره ای را صادر کرد.
یون علاوه بر حکم جلب نخست، به سه حکم احضاریه صادر شده از سوی 
»اداره تحقیقات فساد اداری از مقامات عالی رتبه« کره جنوبی )CIO( به اتهام 

سوءاستفاده از قدرت برای اعمال حکومت نظامی ۱۳ آذر وقعی نگذاره بود.
این امر باعث شد که سرانجام دادگاه منطقه ای سئول اولین بار در مورخ ۱۱ 
دی ماه جاری حکم جلب رئیس جمهوری استیضاح شده کره جنوبی را صادر 
کند. این نخستین بار در تاریخ کره جنوبی بود که علیه یک رئیس جمهوری 
چنین حکمی صادر می شد. ان اچ کی افزود: هواداران یون همچنان در بیرون 
از محل اقامت وی تجمع می کنند و وعده حمایت از او را می دهند. در همین 
حال نیروهای امنیتی بیشتری در برابر محل اقامت یون مستقر شدند و این 
بدان معنی است که کار ماموران و بازرسان تحقیق برای جلب یون دشوارتر 

)از قبل( خواهد بود.
این شبکه ژاپنی افزود: سرپرست اداره ضد فساد که بخشی از تیم بازداشت 
یون است، اعلام کرده که این آخرین تلاش آنها برای بازداشت رئیس جمهوری 

استیضاح شده کره جنوبی خواهد بود.
به گزارش ایرنا، اعمال حکومت نظامی ۶ ساعته مورخ ۱۳ آذرماه در کره 
جنوبی از سوی یون موجب شد تا وی در مورخ ۱۴ دسامبر برابر با ۲۴ آذرماه 
از سوی مجلس این کشور استیضاح و از انجام وظایف خود تعلیق شود. در 
 پی این اقدام و استیضاح رئیس جمهوری کره جنوبی، »هان دوک سو«

)Han Duck-soo( نخست وزیر این کشور به عنوان کفیل ریاست جمهوری 
منصوب شد و وی نیز در ادامه به دلیل امتناع از امضای مصوبات مجلس در 
ارتباط با تحقیق از یون و بانوی اول این کشور، در مورخ هفتم دی ماه استیضاح 

و برکنار شد.

پولیتیک

حفاظت ناتو از  کابل های زیر آب در دریای بالتیک
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی)ناتو( با ارسال ناوگان خود، به دنبال حفاظت از 

کابل های دریای بالتیک است.
به گزارش پولیتیکو، به دنبال موج گسترده ای از خرابکاری های مشکوک در 
کابل های زیر آب، این تصمیم گرفته شده است که ناتو با اسقرار ناوگان خود از 

این کابل ها محافظت کند.
یک روزنامه فنلاندی در این راستا گزارش داد که ناتو تا پایان هفته قرار است 
حدود ۱۰ کشتی را برای محافظت از زیرساخت های مهم در دریای بالتیک 

اعزام کند.
گزارش ها حاکی از آن است که این کشتی ها تا ماه آوریل در دریای بالتیک و 
در نزدیکی کابل های انرژی و اطلاعاتی مستقر خواهند بود تا از هرگونه تلاش 

خرابکارانه ای جلوگیری کنند.
به دنبال چندین اختلال در دریای بالتیک در ماه های اخیر، که آخرین آن ها 
خراب شدن کابل برق بین فنلاند و استونی و چهار کابل مخابراتی در طول 
کریسمس بود، ناتو تصمیم گرفت تا حضور خود را در این منطقه را گسترش 

دهد.
پیشتر نیز روزنامه نیویورک پست در گزارشی نوشت که پس از انتشار 
گزارش های ادعایی مبنی بر نقش روسیه در قطع شدن یک کابل زیردریایی، 

استونی کشتی جنگی خود را در دریای بالتیک مستقر کرد.
مقامات فنلاندی در حال حاضر در مورد کشتی روسی موسوم به عقاب-اس 
)Eagle-s( که مظنون این حادثه و خسارت است، در حال انجام تحقیقات 

هستند.
مقامات فنلاندی گفتند که رد لنگری را در بستر دریا پیدا کردند که ظاهراً به 

کشتی روسیه مرتبط است.
این حادثه خشم سران کشور های اروپایی را برانگیخت، به طوری که مارک 
روته، دبیر کل ناتو، قول داد که حضور نظامی در دریای بالتیک را افزایش دهد.

گزارش ها حاکی از آن است که در این عملیات و برای کنترل و نظارت بر 
کشتی ها، ناتو قرار است از هوش مصنوعی استفاده کند.

میلیتاری

آزادی خبرنگار ایتالیایی
دفتر نخست وزیری ایتالیا با صدور بیانیه ای از آزادی خانم 
»چچلیا سالا« خبرنگار این کشور که به اتهام نقض قوانین 
ایران بازداشت شده بود، خبر داد و اعلام کرد که نامبرده 
در مسیر بازگشت به ایتالیا است. در این بیانیه آمده است 
که خانم سالا در پی رایزنی های فشرده دیپلماتیک از زندان 
آزاد شده و هواپیمای حامل وی، تهران را به مقصد ایتالیا 
ترک کرده است. جورجیا ملونی نخست وزیر ایتالیا، با 
انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »هواپیمایی 
که »چچلیا سالا« را از تهران به خانه بازمی گرداند، در حال 
پرواز است. به لطف تلاش های فشرده از طریق کانال های 
دیپلماتیک و اطلاعاتی، این شهروند ایتالیایی آزاد شد و 

اکنون در حال بازگشت به ایتالیا است.«
خانم چچلیا سالا، در تاریخ ۲۹ آذر به اتهام نقض قوانین 
جمهوری اسلامی ایران بازداشت شده بود. طبق اعلام 
اداره کل رسانه های خارجی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
سفارت ایتالیا در تهران در جریان موضوع قرار گرفت و 
در این مدت امکان دسترسی کنسولی و تماس تلفنی او 
با خانواده اش فراهم بوده است. در این بیانیه آمده است: 
»سیاست وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی همواره بر 
استقبال از سفر و فعالیت قانونمند خبرنگاران بین المللی، 
افزایش حضور رسانه های خارجی در کشور و حفظ حقوق 
قانونی آن ها استوار بوده و در دولت چهاردهم نیز این 

رویکرد با جدیت دنبال می شود.«

 پیش بینی »دوگین«
درباره آینده ترامپیسم

»الکساندر دوگین« فیلسوف روس در پیش بینی 
روند سیاسی داخلی آمریکا در دوران مسئولیت آتی 
دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب این کشور گفت:  
»ترامپیست ها« حزب دموکرات را نابود خواهند کرد. به 
گزارش ریانووستی، الکساندر دوگین در سخنانی در رادیو 
اسپوتنیک افزود:  مهاجرت برای مدت طولانی در ایالات 
متحده مورد حمایت قرار می گرفت، زیرا مهاجران در ترویج 

منافع آمریکا مشارکت داشتند.
وی ادامه داد: در این شرایط، مقصد اصلی فرار مغزها، 
آمریکا بود؛ البته همراه با مهاجران، جنایت، اعتیاد به مواد 

مخدر و انحراف نیز به ایالات متحده سرازیر شد.
»دوگین خاطرنشان کرد: آمریکا در دهه های اخیر از 
مهاجران کاملًا بی فایده پر شده است که ریشه های خود را 
از دست داده  و ریشه های آمریکایی نیز پیدا نکرده اند. این 
یک فاجعه است؛ شهرهای آمریکا شهرهایی پر از معتادان و 

جنایتکاران هستند و انحرافاتی که قانونی شده اند.
این دانشمند علوم سیاسی و جامعه شناس گفت: 
ترامپیست ها می گویند: بس است، همین! آمریکای 
بزرگ، مستقل، آزاد، بدون لیبرال ها، بدون به اصطلاح 
ترقی خواهان، بدون سوروس و بدون اوباما؛ من فکر می کنم 

اصولاً به این نقطه خواهند رسید که بدون دموکرات ها.
دوگین تصریح کرد: از آنجایی که )از نگاه ترامپیست ها( 
دموکرات ها ریشه این شرارت ها هستند - منظورم حزب 
دموکرات است - دموکراسی به اصل کلاسیک آمریکایی 
باز خواهد گشت: آمریکا برای آمریکایی ها و کسانی که با 
آمریکایی ها همبستگی دارند، ارزش ها و ارزش های آنها را 
به اشتراک بگذارند، خواهد بود. وی ادامه داد: با چنین 
نگاهی، ترامپیست ها، حزب دموکرات را در ایالات متحده 
آمریکا نابود می کنند، دولت را مستقل و خالی از لیبرال ها 
می کنند و آمریکا را به ارزش های سنتی مانند خانواده، 

مذهب، میهن پرستی و اجرای قانون باز می گردانند.
این فیلسوف روس معتقد است:  »ترامپیست ها« معتقدند 
خانواده مهم است و به معنای سنتی خانواده یعنی پیوند 
زن و مرد باور دارند. آنها بر این عقیده اند که انحراف ها اتفاق 
می افتند، اما قابل تبدیل شدن به قانون نیستند و باید مانند 
هر گناهی با آنها رفتار کرد. دونالد ترامپ قرار است ۲۰ 
ژانویه ۲۰۲۵ )یکم بهمن ۱۴۰۳( به عنوان چهل و هفتمین 

رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا سوگند یاد کند.

درگیری های خشونت آمیز در کنگو 
دفتر سازمان ملل متحد برای هماهنگی امور بشردوستانه 
)OCHA( اعلام کرد که درگیری ها در شرق جمهوری 
دموکراتیک کنگو در روزهای اخیر بیش از ۱۰۰ هزار نفر را 
آواره کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این نهاد سه شنبه 
اعلام کرد: درگیری های شدیدی که از اول تا سوم ژانویه 
میان ارتش کنگو و یک گروه مسلح در »ماسیسی مرکزی« 
در استان »کیووی شمالی« رخ داده، حدود ۱۰۲ هزار نفر 
را آواره کرده است. دفتر سازمان ملل متحد برای هماهنگی 
امور بشردوستانه هشدار داد که از اواخر ماه نوامبر تاکنون 
»بیش از ۶۰۰ هزار نفر آواره شده اند و موج آوارگان ممکن 
است که اوضاع وخیم ماسیسی را بدتر کند.« ماسیسی حدود 
۴۰ هزار نفر جمعیت دارد و از مراکز مهم معدنی، کشاورزی 
و دامداری به شمار می آید. گروه شورشی M۲۳ که از سوی 
روآند حمایت می شود، روز شنبه شهر کلیدی »ماسیسی« 
را تحت کنترل خود درآورد. این گروه از سال ۲۰۲۱ تاکنون 
بخش های گسترده ای از شرق کنگو را تصرف کرده است. 
مذاکرات میان »فلیکس تشیسکدی« رئیس جمهور کنگو و 
همتای روآندایی وی »پل کاگامه« که با میانجیگری آنگولا 
در حالی برگزاری بود، اواسط ماه دسامبر به دلیل اختلاف 
بر سر مفاد طرح پیشنهادی صلح لغو شد. شرق جمهوری 
دموکراتیک کنگو سرشار از منابع معدنی است و در ۳۰ 
سال گذشته به دلیل درگیری میان گروه های مسلح محلی و 

خارجی شاهد ناآرامی های گسترده بوده است.

امنیت

استراتژیک

بشردوستانه
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در  آذربایجان  جمهوری  رئیس جمهور 
گفت وگویی در مورد حواشی مراسم 
و  اردبیل  در  چالدران  شهداری  یادبود 
سفارت  به  تیراندازی  حادثه  همچنین 
این کشور در تهران واکنش های تندی 

نشان داد.
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری ترند، 
الهام علی اف در گفت وگو با شبکه های 
تلویزیونی جمهوری آذربایجان در مورد 
حواشی اخیر مراسم شهدای چالدران و 
اظهارات یکی از حضار علیه سران جمهوری 
آذربایجان و ترکیه اظهارنظر کرد و انگشت 
اتهام را به سوی نماینده ولی فقیه در استان 
اردبیل نشانه رفت و مدعی شد: این نخستین 
بار نیست که روحانی استانی علیه ما رفتار 
کینه توزانه ای دارد. روحانی شهر اردبیل 
بارها علیه )جمهوری( آذربایجان و مردم 
آذربایجان و از جمله بنده عبارات توهین 
آمیزی به کار برده است. اکنون پرسش این 
است که چه کسی از )جمهوری آذربایجان( 
عذرخواهی خواهد کرد. عذرخواهی خواهند 

کرد یا خیر؟
وی افزود: اظهار تاسف در بیانیه وزارت امور 
خارجه ایران کافی نیست. علناً به رئیسان 
جمهوری ترکیه و آذربایجان و به مردم ۲ 
کشور در جریان پخش زنده یک رخداد 

رسمی توهین شده است. تنها اظهار تاسف 
قابل قبول نیست. ما معتقدیم که روحانی 
این استان دستکم باید از سمت خود برکنار 
شده و وادار شود تا از )جمهوری( آذربایجان 

عدرخواهی کند.
این اظهارات بی پایه و اساس علی اف 
در حالی مطرح شده است که آیت الله 
سیدحسن عاملی امام جمعه اردبیل چند 
روز پیش گفته بود: در سطح دیپلماسی 
و رسمی کلمه ای اهانت آمیز وجود ندارد 
و نخواهد داشت یعنی کسی حق ندارد 
اظهارات یک فرد عادی و غیررسمی و نظریه 
شخصی را در حاشیه یک مجلس به پای 

نظام بنویسد.
آیت الله عاملی اضافه کرد: ادبیات نامناسب 
که در یکی از مجالس این هفته توسط یک 
فرد عادی و غیررسمی به کار گرفته شد، 
نمی تواند ادبیات رسمی، دینی و اعتقادی 
ما و موضع رسمی جمهوری اسلامی باشد 
و چنین نسبتی در عالم دیپلماسی کاملًا 

غیرمتعارف و سوال برانگیز است.
نماینده ولی فقیه در استان اردبیل تصریح 
کرد: همه می دانند اظهارات شخصی 
اشخاص به هیچ وجه موضع رسمی هیچ 

حکومتی در دنیا نیست.
امام جمعه اردبیل افزود: برای ما در این 

حادثه یک سوال بزرگ مطرح شد و آن 
اینکه چرا رسانه های خارجی روی اظهارات 
یک فرد عادی که نه مداح است نه خطیب 
است و نه مجری این قدر حساب باز کردند 
حتی یک نماینده آمریکایی هم وارد ماجرا 
شد این سوال، سوالی بزرگ و هشدار دهنده 
است و ملت بصیر ما جواب این سوال را از 

همه بهتر می دانند.
عضو مجلس خبرگان رهبری خاطرنشان 
کرد: دشمنان این ملت می خواهند رابطه 
ایران را با همسایه های ایران خراب و 

مخدوش کنند. 
حسن همجواری با همسایگان سیاست 
مسلم جمهوری اسلامی و مورد تاکید مقام 
معظم رهبری است و محال است در نظام 
دیپلماسی کشور از طرف مقامات رسمی 

کلمه ای برخلاف این اصل گفته شود.
آسمان ریسمان بافتن

به سبک علی اف
علی اف در ادامه این مصاحبه بار دیگر به 
حادثه تیراندازی در سفارت این کشور در 
تهران پرداخت و مدعی شد که این اقدام 
یک »اقدام تروریستی سازمان یافته« بوده 

است.
وی گفت: یک اقدام تروریستی علیه سفارت 
ما انجام شد که سازمان یافته بود. عوامل 

زیادی وجود داشت که بیان این ادعا را 
توجیه می کند. نخست، با وجود آنکه این 
اتفاق در مرکز پایتخت رخ داد، حدود ۴۰ 
دقیقه حتی یک خودرو پلیس به ساختمان 
نزدیک نشد. بلافاصله، روز بعد، فرد مرتکب 
این ترور، بیمار روانی اعلام شد. لیکن، 
هر گونه معاینه پزشکی چندین روز طول 
می کشد. این شخص در همان روزی 
که ترور را مرتکب شد در رسانه ها ظاهر 
شد و مصاحبه کرد. دو سال از آن حادثه 
می گذرد. تا به امروز، حکم آن شخص اجرا 
نشده است. همه این موارد نشان می دهد که 
)حادثه تیراندازی در سفارت( سازماندهی 

شده است.
علی اف در مورد روابط ایران و جمهوری 
آذربایجان و سیاست آتی دولت جدید ایران 
نیز گفت: صحبت در این مورد اندکی زود 
است. زیرا ما هنوز هیچ تماس جدی با 
دولت فعلی ایران نداشته ایم. تماس هایی 
بین اعضای دولت وجود داشته و بیشتر به 
مسائل اقتصادی و حمل و نقل پرداخته شده 

است.
رئیس دولت جمهوری آذربایجان در مورد 
حوادث اخیر خاورمیانه و برکناری بشار اسد 
گفت: ما بسیار خوشحالیم که تغییراتی در 
سوریه و البته در روابط ترکیه و دولت جدید 

سوریه رخ داده است.
سوریه کشوری است که با ترکیه هم 
مرز است و هر کشوری می خواهد شاهد 
وضعیتی باثبات در آنسوی مرزهای خود 
باشد. تروریسم نباید در هیچ کدام از 
مرزهای ترکیه وجود داشته باشد. ما به 
عنوان متحد ترکیه همیشه و در هر شکلی 

در کنار آنها هستیم.
علی اف ادامه داد: سران ارمنستان باید این 
)وقایع( را مد نظر داشته و متوجه باشند 
که متحد نزدیک آنها در خاورمیانه، یعنی 
دیکتاتوری اسد، به زباله دان تاریخ افتاده و 
این امر ادامه خواهد داشت. بنابراین باید گام 

درستی بردارند.
وی افزود: ما منشأ خطر نیستیم. ما خواهان 
صلح و همکاری در قفقاز جنوبی هستیم. 

آنها نباید مانع شوند. 
آنها نباید به عنوان یک مانع جغرافیایی بین 
ترکیه و )جمهوری( آذربایجان عمل کنند. 
کریدور زنگزور باید باز شود و خواهد شد. 
هر چه زودتر این را درک کنند، بهتر است.

انتخاب  لبنان درباره  پارلمان  جلسه 
حالی  در  لبنان  جدید  جمهوری  رئیس 
امروز)پنج شنبه( برگزار خواهد شد که 

نام های متعددی مطرح شده است.
رای الیوم در مطلبی با اشاره به جلسه فردای 
پارلمان لبنان درباره انتخاب رئیس جمهور 
لبنان آورده است: بحث ریاست جمهوری 
و انتخاب رئیس جمهور جدید لبنان بر 
پرونده های داغ مانند پرونده جنوب لبنان 
که- اسرائیل از اجرای آتش بس و خروج 
از روستاهای مرزی سرباز می زند- یا پرونده 
مقابله با تبعات زلزله سقوط نظام دمشق، 
پیشی گرفته است. لبنانی ها منتظر جلسه 
سرنوشت ساز فردا پنجشنبه هستند که 
شواهد حکایت از آن دارد که رئیس جمهور 
جدید پس از دو سال خلاء این پست، 
معرفی خواهد شد. این روند پس از جنگی 
است که اسرائیل علیه لبنان به راه انداخت و 
هنوز تبعات نظامی و امنیتی و نیز سیاسی و 

بشری آن و ویرانی های به بار آمده در جنوب 
یا ضاحیه بیروت و نیاز مبرم به بازسازی و 

کمک، وجود دارد.
رایزنی های سیاسی در آستانه جلسه روز 
پنجشنبه برای انتخاب رئیس جمهور تشدید 
و تنها محدود به رایزنی های گروههای 
سیاسی داخل لبنان نیست بلکه در سطح 
خارجی نیز تشدید شده است. منابع لبنانی 
از رایزنی آمریکا و عربستان با فراکسیون های 
پارلمانی لبنانی به نفع »جوزف عون« 
فرمانده ارتش خبر دادند اما این تحرکات 
با مخالفت های چندی روبرو شده است. این 
منابع بیان کردند که نبیه بری رئیس پارلمان 
لبنان علاقه ای به تغییر قانون اساسی لبنان 
که نامزدی ژنرال عون آنرا طلب می کند، 
ندارد. از سویی حزب الله اعلام کرده که 
وتویی بر هیچ نامزدی غیر از »سمیر جعجع« 
ندارد و به این ترتیب در صف بری در عدم 
انجام اصلاح قانون اساسی است.رای الیوم 

آورده است: همه شواهد گواهی بر این دارد 
که فراکسیون های مسیحی نیروهای لبنانی 
و جریان ملی آزاد حامی نامزدی »عون« 
نیستند و به این ترتیب به نظر می رسد که 
برخلاف جریان رسانه ای درباره نام فرمانده 
ارتش اما واقعیت خلاف آن است و احتمالا 
خارج از این روند باشد مگر اینکه در ساعات 
واپسین و رایزنی ها اتفاقات غافلگیرکننده رخ 
دهد. این رسانه نوشت: اسم »جهاد ازعور« 
نیز مطرح شده است و برخی از او به عنوان 
فردی نهایی برای ورود به کاخ بعبدا سخن 
می گویند و اینکه به برخی رایزنی ها نیاز 
است؛ اما با وجود آن تردیدهایی وجود دارد؛ 
زیرا برخی گروههای سیاسی از جمله حزب 
الله آن را نامزد چالشی یا نامزدی جریان 
ضد مقاومت قلمداد می کنند. از سویی 
برهه کنونی و آتی لبنان، نامزدی با گرایش 
اقتصادی-ادارای را طلب نمی کند بلکه به 
فردی نیاز است که توان اداره پرونده های 

سیاسی و منطقه دشواری که لبنان با آن رو 
به رو است را داشته باشد. پرونده مربوط به 
آوارگان سوری و موضوعات مرزهای زمینی 
و دریایی نیز مطرح است. با این حال نام 
»ازعور« هم روی میز نمایندگان به عنوان 

یکی از نامزدهای برجسته احتمالی است.
رای الیوم گزارش داد: درباره نامزد حزب 
الله و جنبش امل یعنی »سلیمان فرنجیه« 
از دیدگاه محافل لبنانی، اولا فراکسیون های 
اصلی مسیحی یعنی جریان ملی آزاد و حزب 
القوات )حزب نیروهای لبنانی به ریاست 
سمیر جعجع( مخالف نامزدی او هستند و 
در ثانی وی پشتیبان قوی خود یعنی شهید 
سید حسن نصرالله را از دست داده است و 
سوم اینکه متحد تاریخی وی دولت بشار 
اسد در دمشق سقوط کرده است. با همه این 
احوال، این به منزله این نیست که سلیمان 
فرنجیه نامزد اصلی در جلسه پنجشنبه با 

وجود شانس کمش نباشد.

رئیس جمهوری باکو از مراسم چالدران انتقاد کرد

لفاظی علی اف علیه ایران 

جلسه سرنوشت ساز انتخاب رئیس جمهور لبنان

انتشار نقشه انضمام کانادا به خاک آمریکا سکوت ترامپ درباره احتمال جنگ با ایران
رئیس جمهوری منتخب آمریکا با انتشار نقشه هایی که کانادا را جزیی از آمریکا 
نشان می دهند بر عزم خود بر الحاق این کشور به عنوان پنجاه و یکمین ایالت 

آمریکا تاکید کرد.
به گزارش فاکس نیوز نوشت که دونالد ترامپ سه شنبه شب به وقت محلی در دو مطلب 
جداگانه در تارنمای تروث سوشال، دو نقشه را به اشتراک گذاشت که در یکی از آنها 
»ایالات متحده آمریکا« بر جغرافیای دو کشور کانادا و آمریکا نوشته شده و در دیگری 
پرچم آمریکا بر این دو کشور ترسیم شده است. وی در یکی از این دو مطلب نیز عنوان 
سرود ملی کانادا را نوشت: ای کانادا! ترامپ ساعاتی قبل در جریان یک کنفرانس خبری 
ضمن تاکید بر لزوم الحاق کانادا به آمریکا به خبرنگاران گفت که استفاده از نیروی نظامی 
برای کنترل بر کانادا را مد نظر ندارد. وی که همواره از مازاد تجاری کانادا در مبادلات 
بازرگانی با آمریکا انتقاد کرده، پیشتر گفته بود که مرز میان دو کشور »به طور مصنوعی 
ترسیم شده است.« جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا، در واکنش به تهدید دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری منتخب آمریکا درباره استفاده از »نیروی اقتصادی« علیه کانادا گفت که 

کشورش بخشی از آمریکا نخواهد شد.

دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا در نشست خبری خود قبل از مراسم 
تحلیف برای آغاز دور دوم ریاست جمهوری از پاسخ به سوالی درباره ایران 

خودداری کرد.
دونالد ترامپ رئیس جمهور بعدی آمریکا که در ۲۰ ژانویه سوگند یاد می کند، در نشست 
خبری روز سه شنبه به وقت محلی با خبرنگاران در پاسخ به پرسش خبرنگاری که از او 
درباره احتمال اقدام نظامی علیه ایران سوال کرد، گفت که به هیچ سوالی در خصوص 

راهبردها و استراتژی نظامی پاسخ نخواهد داد.
رئیس جمهور منتخب آمریکا درباره دلیل خودداری  خود از پاسخ دادن به سوالی درباره 
حمله پیشگیرانه به ایران گفت: »من در مورد آن صحبت نمی کنم، این یک استراتژی 
نظامی است.« خبرنگار بر سوال خود اصرار کرد که ترامپ پاسخ داد: »خب، نه واقعا. فقط 
یک فرد احمق به آن پاسخ می دهد. این یک استراتژی نظامی است و من به سوالات شما 
در مورد استراتژی نظامی پاسخ نمی دهم.« روز گذشته، یک رسانه آمریکایی به نقل از 
یک مقام اروپایی و دو منبع مطلع اعلام کرد که مقامات اروپایی در پی توافق جدیدی با 

ایران هستند که به وضعیت فعلی برنامه هسته ای تهران بپردازد.

وزیر امور خارجه پاناما در واکنش به 
تهدید »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری 
منتخب آمریکا مبنی بر احتمال استفاده 
از نیروی نظامی به منظور بازپس گیری 
کنترل این کانال بین اقیانوسی بار دیگر 
قابل  پاناما  کانال  کرد: حاکمیت  تاکید 

مذاکره نیست.
به گزارش اسپوتنیک موندو، »خاویر 
مارتینِــز آچا« وزیر امور خارجه پاناما در 
نشستی مطبوعاتی تصریح کرد: من آنچه را 
که »خوسه رائول مولینو« رئیس جمهوری 
)پاناما( پیشتر گفته است، تکرار می کنم: 
حاکمیت کانال ما قابل مذاکره نیست 
و بخشی از تاریخ مبارزات ما و یک فتح 

برگشت ناپذیر است.
رئیس دستگاه دیپلماسی پاناما خاطرنشان 
کرد که دولت کشورش هیچ نوع تماس 
غیررسمی یا رسمی با ترامپ یا نمایندگان 

دولت بعدی آمریکا نداشته است. 
به همین ترتیب، وی تاکید کرد که زمانی 

که ترامپ روی کار آمد، روابط میان دو 
کشور »از طریق کانال های رسمی معمول 

و مربوطه مدیریت خواهد شد«.
ترامپ به تازگی در پاسخ به این پرسش که 
آیا استفاده از »اجبار نظامی یا اقتصادی« را 
برای دستیابی به هدف خود برای بازپس 
گیری کنترل کانال پاناما و جزیره گرینلند 
رد می کند؟« گفت: نه، من نمی توانم به شما 
اطمینان دهم که هیچ یک از این دو گزینه 

را رد خواهم کرد. 
کانال پاناما برای کشور ما حیاتی است. این 
کانال توسط چین اداره می شود. ما آن را به 
پاناما دادیم، نه چین و آنها از این هدیه سوء 
استفاده کردند. هرگز نباید چنین تصمیمی 

گرفته می شد.
مارتینز آچا همچنین به سخنان قبلی 
مولینو در رد ادعاهای ترامپ در مورد حضور 
ارتش چین یا کنترل آن کشور بر آبراهی که 
اقیانوس های اطلس و اقیانوس آرام را به هم 

متصل می کند، استناد کرد.

وی گفت: تنها کسانی که کانال را کنترل 
می کنند پانامایی ها هستند و به همین 

منوال ادامه خواهند داد. 
دروازه های کشور ما، امروز و همیشه به روی 
سرمایه گذاری و روابط خوب، اما با این شعار 
واضح که کشور در اولویت است، به روی 

گفت وگو باز است.

ترامپ پیشتر )اواخر دسامبر/ اوایل دی ماه( 
از پاناما به دلیل تعرفه های گزاف ادعایی 
بر کشتی های آمریکایی به شدت انتقاد 
و در کنایه ای آشکار به چین تهدید کرد 
که خواستار »بازگرداندن« کانال به آمریکا 
برای جلوگیری از افتادن آن به »دست  افراد 

نادرست« است.

دفاع پاناما از حاکمیت بر کانال پاناما

کاهش ارزش یورو در برابر دلار
تارنمای »بلومبرگ« در تحلیلی با اشاره به قرار گرفتن یورو 
در آستانه تجربه پایین ترین میزان ارزش خود نسبت به 
دلار تاکید کرد که ادامه این روند اقتصاد اروپا را به شدت 
آسیب پذیر می کند. این رسانه تحلیلی نرخ برابری واحد 
پولی یورو در مقابل دلار را به عنوان یک امتیاز رقابتی برای 
اقتصاد مبتنی بر صادرات تولیدی اتحادیه اروپا عنوان کرد.

بلومبرگ در ادامه با هشدار نسبت به شرایط اقتصادی 
جدید ایجاد شده در اروپا افزود: اکنون تقاضا از سوی 
دو شریک تجاری اصلی اتحادیه اروپا، چین و روسیه، به 
دلیل اعمال تحریم های گسترده از سوی خود اروپایی ها، با 
مشکل مواجه شده است. این تحلیل با اشاره به قرار گرفتن 
یورو در مسیری که پایین ترین سطح ارزش خود نسبت 
به دلار را تجربه می کند، تاکید کرد: ضعیف تر شدن یورو، 
طرف دیگر معادله تجاری را تحت فشار قرار می دهد و با 
رسیدن قیمت گاز طبیعی به بالاترین میزان در دو سال 
گذشته، صورت حساب واردات انرژی به اروپا احتمالاً به 

سرعت افزایش خواهد یافت.

اکونومیک


